
   CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

   CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

                                                                                    _________

Oggetto: Conferimento incarico di Direttore Scientifico dei Musei Civici di Albano Laziale -
Settore III Servizio III - Politiche Culturali

Copia Conforme all'originale

DECRETO DEL SINDACO

N. 21 DEL 03-05-2018

L'anno  duemiladiciotto addì  tre del mese di maggio,

IL SINDACO

Premesso che:

con deliberazione di G.C. n. 37 del 16.03.2017 avente ad oggetto l’approvazione-
della Programmazione triennale 2017-2019 per il fabbisogno di personale – piano
annuale esercizio 2017, aggiornata  con Deliberazione di G.C. n. 124 del 22.06.2017
e successivamente integrata con Deliberazione di G.C. n. 168 del 18.09.2017 è
stato previsto un incarico di Direttore Sientifico  a tempo determinato, part-time
(h.15/sett.), cat. D3, ai sensi dell’art. 110, comma 2 del D. lgs. n. 267/2000, per la
direzione Scientifica dei Musei Civici della Citta’ di Albano Laziale;

con deliberazione di G.C. n. 53 del 07.03.2018 è stato approvata la-
Programmazione triennale 2018-2020 per il fabbisogno di personale – piano annuale
2018, che tiene conto di quanto previsto nel soprarichiamato programma assunzioni
2017-2019 e già avviato nel corso dell’anno 2017;

con determinazione del Settore I – Servizio Risorse Umane n. 658 del 13.07.2017 è-
stato indetto l’avviso di selezione pubblica per l’assunzione a tempo determinato
part-time 15 ore settimanali, ai sensi dell’art. 110, comma 2 del D.lgs. n. 267/2000
della predetta figura professionale di Direttore Scientifico dei Musei Civici cat. D3
posizione economica D3;

il relativo avviso pubblico e stato pubblicato sul sito istituazionale dell’ente per un-
periodo dal 14.07.2017 al 15.09.2017;

con determinazione del Segretario Generale n.896 del 27.09.2017successivamente-
integrata con determinazione n.1212 del 05.12.2017 è stata nominata la
Commissione valutativa per la selezione di cui sopra, con il compito di redigere un
elenco nominativo di candidati idonei, sulla base dei criteri e le modalità stabiliti nel
relativo avviso  pubblico, da trasmettere al Sindaco per il conferimento l’incarico, con
proprio decreto, al candidato che avrà ottenuto il maggior punteggio nella selezione,
ai sensi dell’art. 32 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato
con deliberazione della G.C. n.44 dell’11.03.2013;



Preso atto che il Presidente della commissione valutativa, alla conclusione dei lavori di
selezione, ha trasmesso al Sindaco, con nota prot. 16975 del 26.03.2018, il predetto elenco
dei candidati ritenuti idonei per lo scopo, nonchè i verbali della Commissione nei quali sono
stati riportati gli esiti relativi alla valutazione dei curricula e dei colloqui, come previsto nel
relativo avviso;
Esaminati gli esiti della predetta procedura valutativa, nonché l’elenco nominativo dei
candidati dal quale risulta che il Dott. Valenti Massimiliano ha riportato nella selezione il
maggior punteggio rispetto agli altri candidati, scaturito dalla complessiva valutazione del
Curriculum e del colloquio, in base ai criteri e modalità indicati nel richiamato avviso pubblico;

Ritenuto pertanto, di conferire il predetto incarico al Dott. Massimiliano Valenti che possiede i
requisiti culturali e professionali richiesti per espletare l’incarico, come emerge dal curriculum
in atti e dall’esito della selezione svolta, tenuto conto della professionalità e competenzaspecifica in materia museale e competenza elevata della normativa di settore, anche con
riferimento ai pregressi incarichi di Direttore Scientifico svolti;

Ritenuto che detto incarico viene conferito a tempo determinato part-time  15 ore lavorative
settimanali (41.66%), al di fuori della dotazione organica, con inquadramento nella categoria
D3, profilo professionale di Direttore Scientifico dei Musei Civici di Albano Laziale, ai sensi
dell’art. 110 comma 2 del D.Lgs.n. 267/2000 e dell’art. 32 del Regolamento sull’ordinamento
degli uffici e servizi;

Dato atto:

che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 110 comma 3 del D.Lgs.n. 267/2000, il trattamento
economico da corrispondere al Dott. Massimiliano Valenti è equivalente alla categoria D3,
secondo quanto previsto dai vigenti contratti collettivi nazionali per il personale degli enti
locali;

che il predetto dovrà sottoscrivere il contratto individuale di lavoro nel quale viene stabilita la
decorrenza, nonché le clausole e modalità relative all’incarico conferito;

Richiamato il vigente Contratto  Collettivo Nazionale di lavoro  per i  dipendenti  degli enti
locali;

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e servizi;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 2 s.m.i.

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

DECRETA

di conferire, per le ragioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate, al1.
Dott. Massimiliano Valenti,  l’incarico a tempo determinato part-time 15 ore
lavorative settimanali (41,66%), al di fuori della dotazione organica, con
inquadramento nella categoria D3, profilo professionale di Direttore Scientifico dei
Musei Civici di Albano laziale - Settore III Servizio III “Politiche Culturali”- ai sensi
dell’art. 110,comma 2 del D.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 32 del Regolamento
sull’ordinamento degli uffici e servizi;

di stabilire che il trattamento economico spettante, ai sensi e per gli effetti dell’art.2.
110, comma 3, del D.lgs. n.267/2000 è equivalente alla categoria D3 secondo
quanto previsto dai vigenti C.C.N.L. per il personale degli enti locali;

Decreto n.21 del 03-05-2018 Comune di Albano Laziale

Pag. 2



di stabilire che l’incarico decorre dalla data espressamente prevista nel contratto3.
individuale di lavoro, con una durata corrispondente alla scadenza del mandato
elettivo del Sindaco;

di dare atto che il predetto contratto di lavoro sarà risolto di diritto nel caso in cui il4.
Comune dichiari dissessto, versi in situazioni strutturalmente deficitarie o comunque
nel caso di anticipata cessazione del Sindaco, dovuta a qualsiasi natura;

di demandare al Dirigente del Settore III la stipula del contratto individuale di lavoro,5.
redatto secondo gli schemi in uso presso l’Ente e al Servizio Finanziario l’adozione
dei conseguenti atti per la relativa spesa;

di disporre che il presente provvedimento sia rimesso all’interessato e trasmesso,6.
per quanto di rispettiva competenza, al Segretario Generale, al Servizio Risorse
Umane e al Servizio Finanziario, per i provvedimenti consequenziali.

IL SINDACO
Marini Nicola

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

Decreto n.21 del 03-05-2018 Comune di Albano Laziale

Pag. 3



__________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
al
Lì

IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE

F.to

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE

Decreto n.21 del 03-05-2018 Comune di Albano Laziale

Pag. 4


